

# Jak segregować odpady ?

## WRZUCAJ!

Gazety i czasopisma, książki w miękkich okładkach, papierowe torby, pudełka papierowe i kartony, papier biurowy i zeszyty



PAPIER

## NIE WRZUCAJ!

Brudnego i tłustego papieru, kartonów po mleku i napojach, papieru faksowego, termicznego, paragonów, pieluch i materiałów higienicznych, tapet, worków po materiałach budowlanych, papieru z folią, segregatorów z okuciami.

## WRZUCAJ!

Czyste szklane butelki, słoiki po napojach i jedzeniu, butelki po napojach /olejach roślinnych, szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwalepołączonych kilku surowców).



SZKŁO

## NIE WRZUCAJ!

Szkła stołowego, okiennego, fajansu, ceramiki, luster, żarówek, szkła żaroodpornego/okularowego, szyb samochodowych, reflektorów, zniczy z woskiem, termometrów i strzykawek, monitorów i lamp elektronicznych

## WRZUCAJ!

Plastikowe/aluminiowe butelki, plastikowe zakrętki/kapsle, plastikowe torebki /opakowania, opakowania po sokach, metale kolorowe/drobny złom, puszki aluminiowe i stalowe, metalowe narzędzia, czysty styropian opakowaniowy.



METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

## NIE WRZUCAJ!

Butelek z ich zawartością, pojemników po tłustych substancjach, opakowań po lekach, opakowań po wyrobach garmażeryjnych, olejach i smarach, środkach owadobójczych, aerozolach, zabawek, brudnego styropianu.

## WRZUCAJ!

Resztki warzyw i owoców, obierki, fusy po herbacie i kawie, skorupki jajek, łupiny orzechów, liście, gałęzie, ściętą trawę i trociny, kwiaty doniczkowe i cięte.



BIOODPADY

## NIE WRZUCAJ!

Resztek mięsa, kości, odchodów zwierzęcych, leków, pieluch i art. higienicznych, popiołu, ziemi i kamieni, worków z odkurzacza, papierosów, niedopałków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i MDF.

## WRZUCAJ!

Zużyte środki higieny osobistej, zatłuszczony papier/folię, odchody zwierząt domowych, szkło stołowe, skórę, gumę, worki od odkurzacza, papierosy, pędzle, pisaki i długopisy.



ZMIESZANE

## NIE WRZUCAJ!

Materiałów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów wielkogabarytowych, baterii, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, opakowań po farbach, lakierach, opakowań po środkach ochrony roślin.